
　（総　則）

　（資本的収入及び支出の補正）

  定額を次のとおり補正する。

　第１款　資本的支出 1,914,314千円 26,915千円 1,941,229千円

支　　　　　　出

　出額に対し不足する額 1,425,031千円は、過年度分損益勘定留保資金 501,710千円、当年度

　　　 （科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） 　　　　（計）

平成30年度安曇野市水道事業会計補正予算（第１号）

第１条　平成30年度安曇野市水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　平成30年度安曇野市水道事業会計予算第４条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

1,341,464千円 26,915千円　　第１項　建設改良費 1,368,379千円

　方消費税資本的収支調整額　94,435千円で補填するものとする。」に改め、資本的支出の予

　分損益勘定留保資金 378,886千円、建設改良積立金 450,000千円及び当年度分消費税及び地
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款 項 目 既決予定額 補正予定額 合　　　計

1 資本的支出 1,914,314 26,915 1,941,229

1 建設改良費 1,341,464 26,915 1,368,379

1 配水設備工事費 774,949 26,915 801,864

平成30年度　安曇野市水道事業会計　実施計画

資本的支出

（支出） （単位：千円）
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360,553

1,035,433

△ 278,260

△ 2,000

146,013

9,490

△ 1,700

94,342

△ 68,264

△ 81

△ 22,688

1,272,838

2,000

△ 146,013

1,128,825

△ 1,388,365

1,700

92,683

△ 1,293,982

建設改良等の財源に充てるための

169,000

建設改良等の財源に充てるための

△ 572,850

255,200

△ 148,650

△ 313,807

3,189,551

2,875,744

他会計からの出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額(又は減少額) 

資金期首残高

資金期末残高

投資活動によるキャッシュ・フロー

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

小計

受取利息及び配当金

支払利息及び企業債取扱諸費

業務活動によるキャッシュ・フロー

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

補助金等による収入

有形固定資産の売却による収入

受取利息及び配当金

未収金の減少額

引当金の減少額

前受金の減少額

固定資産売却益

企業債による収入

企業債の償還による支出

平成30年度　安曇野市水道事業会計
予定キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

( 平成30年４月１日から 平成31年３月31日まで )

支払利息及び企業債取扱諸費

固定資産除却損

未払金の減少額

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当期純利益

減価償却費

長期前受金戻入額
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１  営業収益

（１）給水収益 1,732,074

（２）受託工事収益 15,364

（３）その他営業収益 149,191 1,896,629

２  営業費用

（１）原水及び浄水費 208,705

（２）配水及び給水費 235,239

（３）受託工事費 15,364

（４）総係費 155,748

（５）減価償却費 1,035,433

（６）資産減耗費 17,763

（７）その他営業費用 26 1,668,278

営業利益 228,351

３  営業外収益

（１）受取利息及び配当金 2,000

（２）雑収益 133

（３）長期前受金戻入 278,260 280,393

４  営業外費用

（１）支払利息及び企業債取扱諸費 146,013

（２）雑支出 3,522

（３）過年度損益修正損 356 149,891 130,502

経常利益                                            358,853

                                                         

５  特別利益

（１）固定資産売却益 1,700 1,700

1,700

当年度純利益 360,553

前年度繰越利益剰余金 925

その他未処分利益剰余金変動額 450,000

当年度未処分利益剰余金 811,478

平成30年度　安曇野市水道事業会計　予定損益計算書
( 平成30年４月１日から 平成31年３月31日まで )

（単位：千円）
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１  固定資産

  （１）有形固定資産

  イ  土　地 568,363

  ロ  建　物 1,535,528

      減価償却累計額 △397,992 1,137,536

  ハ  構築物 36,262,232

      減価償却累計額 △16,656,182 19,606,050

  ニ  機械及び装置 5,877,395

      減価償却累計額 △4,207,960 1,669,435

  ホ  車輌及び運搬具 31,684

      減価償却累計額 △24,808 6,876

  ヘ  工具・器具・備品 57,364

      減価償却累計額 △41,842 15,522

  ト  建設仮勘定 108,949

      有形固定資産合計 23,112,731

  （２）無形固定資産

　イ　電話加入権 161

      無形固定資産合計 161

  （３）投　資

　イ　投資その他資産 39

      投資合計 39

      固定資産合計 23,112,931

２  流動資産

  （１）現金預金 2,875,744

  （２）未収金 38,903

  　　　貸倒引当金 △1,490 37,413

  （３）貯蔵品 1,407

　  　　　流動資産合計 2,914,564
　  　　　資産合計 26,027,495

平成30年度　安曇野市水道事業会計　予定貸借対照表
（　平成31年３月31日　）

（単位：千円）

資産の部
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３  固定負債

  （１）企業債

 イ　建設改良等の財源に

　　　充てるための企業債 6,079,331

　　　固定負債合計 6,079,331

４  流動負債

  （１）企業債

 イ　建設改良等の財源に

　　 充てるための企業債 571,249

  （２）引当金

  イ  賞与引当金 9,490

　ロ　法定福利費引当金 1,821

　ハ　修繕引当金 26,666

   　  引当金合計 37,977

　　　流動負債合計 609,226

５  繰延収益

  （１）長期前受金 12,180,168

  （２）収益化累計額 △6,174,023

   　 繰延収益合計 6,006,145

　　  負債合計 12,694,702

６　資本金 10,887,096

７  剰余金

  （１）資本剰余金

  イ  受贈財産評価額 2,757

  ロ  工事負担金 186,648

  ハ  その他資本剰余金 3,969

  ニ  補助金 645

    　資本剰余金合計 194,019

  （２）利益剰余金

  イ  建設改良積立金 1,389,400

  ロ  高家配水場等施設改良積立金 50,800

  ハ  当年度未処分利益剰余金 811,478

      利益剰余金合計 2,251,678

      剰余金合計 2,445,697

      資本合計 13,332,793
      負債資本合計 26,027,495

資本の部

負債の部
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（支出）

1 資本的支出 1,914,314 26,915 1,941,229

1 建設改良費 1,341,464 26,915 1,368,379

1 配水設備工事費 774,949 26,915 801,864

平成30年度　安曇野市水道事業会計　予算説明書

資本的支出

款     項 目 既決予定額 補正予定額 合   計
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（単位：千円）

金   額

130 委託料 25,640 既存管路（老朽管）布設替工事設計等 25,640

330 工事請負費 1,275 ポンプ取替工事 1,275

説                   明
区   分

節
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